
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:            /GPMT-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hải Dương, ngày       tháng 3 năm 2025

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG
(Cấp điều chỉnh lần thứ hai)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị 
định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ quy định 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ - CP ngày 10 tháng 
01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật bảo vệ môi 
trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Bảo vệ môi trường và Thông tư số 07/2025/TT - BTNMT ngày 
28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Thông tư số 02/2022/TT - BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 
của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Giấy phép môi trường số 538/GPMT - UBND ngày 29 tháng 3 
năm 2023 của UBND tỉnh Hải Dương cấp cho Công ty TNHH may Tinh Lợi; 
Giấy phép môi trường số 3506/GPMT - UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 
UBND tỉnh Hải Dương cấp điều chỉnh lần thứ nhất cho Công ty TNHH may 
Tinh Lợi;

Xét văn bản đề nghị cấp điều chỉnh Giấy phép môi trường số 250206/CV-TL 
ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Công ty TNHH May Tinh Lợi và hồ sơ gửi kèm;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
06/TTr-SNNMT ngày 07 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 538/GPMT - 
UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023 của UBND tỉnh Hải Dương cho Công ty 
TNHH May Tinh Lợi có địa chỉ tại Khu công nghiệp Nam Sách, phường Ái 
Quốc, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương, chi tiết tại Phụ lục kèm theo Giấy 



2
phép điều chỉnh (cấp điều chỉnh lần thứ hai) này. Các nội dung khác giữ nguyên 
theo Giấy phép môi trường số 538/GPMT - UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023 
và Giấy phép môi trường (Cấp điều chỉnh lần thứ nhất) số 3506/GPMT - 
UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024.

Điều 2. Công ty TNHH may Tinh Lợi tiếp tục thực hiện các nội dung 
của Giấy phép môi trường số 538/GPMT - UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023; 
Giấy phép môi trường (Cấp điều chỉnh lần thứ nhất) số 3506/GPMT - UBND 
ngày 31 tháng 12 năm 2024 và các nội dung được điều chỉnh tại Phụ lục kèm 
theo Giấy phép môi trường điều chỉnh này.

Điều 3. Giấy phép môi trường điều chỉnh này (cấp điều chỉnh lần thứ hai)  
có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi Giấy phép môi trường số 538/GPMT - 
UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023 hết hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Công ty TNHH May Tinh Lợi;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý các khu công nghiệp;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- UBND huyện Kim Thành;
- Trung tâm CNTT - Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN, Thành (5b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản



Phụ lục 
NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH

(Kèm theo Giấy phép môi trường số                /GPMT-UBND 
ngày       tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương)

1. Điều chỉnh nội dung cấp phép xả khí thải và yêu cầu bảo vệ môi 
trường đối với thu gom, xử lý khí thải

- Thay đổi vị trí xả thải khí thải của dòng khí thải số 01: Tương ứng với 
ống khói số 01 của hệ thống xử lý khí thải lò hơi Biomas 4 tấn hơi/h.

Vị trí xả thải: Tại 01 điểm, tọa độ xả thải theo hệ tọa độ VN2000, kinh 
tuyến 105030’, múi chiếu 30: X(m) = 2321421; Y(m) = 592347. 

2. Điều chỉnh về bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và 
các yêu cầu về bảo vệ môi trường

- Điều chỉnh vị trí phát sinh tiếng ồn, độ rung: Tại Hệ thống xử lý khí thải 
lò hơi biomas công suất 4 tấn hơi/giờ.

Vị trí phát sinh tiếng ồn, độ rung theo hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 
105030’, múi chiếu 30: X(m): 2321421; Y(m): 592347.

3. Các yêu cầu và điều kiện kèm theo đối với nội dung điều chỉnh 
3.1. Công ty TNHH may Tinh Lợi chỉ được thực hiện việc thay đổi sau 

khi được cấp giấy phép môi trường.
3.2. Thực hiện trách nhiệm phòng ngừa sự cố môi trường, chuẩn bị ứng 

phó sự cố môi trường, tổ chức ứng phó sự cố môi trường, phục hồi môi trường 
sau sự cố môi trường theo quy định tại Điều 122, Điều 124, Điều 125 và Điều 
126 Luật Bảo vệ môi trường.

3.4. Thực hiện đầy đủ trách nhiệm theo quy định pháp luật về bảo vệ môi 
trường và các quy định pháp luật khác có liên quan. Trường hợp các văn bản 
quy phạm pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật môi trường nêu tại Giấy phép môi 
trường số 538/GPMT - UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023 và Giấy phép môi 
trường điều chỉnh có sửa đổi, bổ sung hoặc được thay thế thì thực hiện theo quy 
định tại văn bản mới./.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T14:08:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T14:08:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T14:08:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




